minus de sanctis caelis post dorsum eius obumbrabit, qui in alis Salvatoris confidit: armis quippe circumdabit ipsum veritas illius, persecens interfectorum, quomodo aditum inveniant; qui circumdantes, quasi apes favum, exarserant quemadmodum ignis in spinis. Namque in nomine Domini clypeatos Aethiopiae satellites retundens usque ad extremum spiritum, exultabit cum Unigeniti sanctis dicens: non timebo a timore nocturno, a sagitta volante per diem, ab incursu et daemonio meridiano.

3. In hoc virtutum agone palam fit, in membris vestris infelices daemones non sine timore versari, patetque summopere peccatum esse culpabile. Quotquot enim commoriuntur cum Christo in hoc saeculo per corporis mortificationem in paupertate degentes, multifaria mox caelestium dotium figura ornati, ad patris dexteram in thronis sedebunt, cum immortali vita et gloria ineffabili. In primis igitur peccato liberi, Christo subiecti estote, ut sic filii sitis auctoris vitae; et latam spatirosamque viam, quae ad perditionem dicit, vitate: quaerite potius angustam passionis Christi viam, et afflictam illam quae ducit ad vitam. Haec enim est via sancta et vivens ac vera, quae nos ad Salvatoris conspectum desert. Quod falsi hypocritae gestant, grave inimici iugum abiicite, et ad Christum quasi laborantes accedite, et Christi disciplinae vos tradite, quia mitis est et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris. Qui dona gratiarum Salvatoris habetis, cavete ne iis qui bene vobis consulunt, mo-

(a) Ed. ἀκάνθοις. — (b) Ed. κυρίον. — (c) Recte Clausenius putat emendandum ἀκβλυνόμενος. — (d) Ed. μέλισσαν. — (e) Ed. αἴγλειον. — (f) Ita editio, quae mihi lectio suspecta est, nec obviam loci interpretationem facit. Suspicabar dicendum πρότερον. — (g) Ed. αὐτός.

(1) *Videsis ἀμαρτωλὸν ἀμαρτίαν*, apud S. Cyprium in commentario in epistolam ad Romanos cap. VII. 3. in hac nostra bibliotheca tom. III. p. gr. 19.

τμάτων ἔχοντες, τοῖς ὑμῖν ἀφρούριμοις καλὰ μὴ δὲ ὅλως ὀπίζαρεῖτε, ἢγά τοῖς βα-
ρεῦσιν ἐν δόφινοις ἀπλουστέρεις εὐποιεῖτε, ἵνα μὴ τὶς ἔξι ὑμῖν, ἀνταπόδομα μιδῶν
νοσφιστάμενος, ἔξαγορέσῃ ἱαντὸν τὸ πάθος Ναιμάτην τὸ σύρου, Καὶ εὔρεθη λεπτοῦν Τυχ-
κῶν καὶ τὸ ἀμρίαν· τὰ τὸ ψῆφον διηγώματα ἀδόλως μεμαθηκότες, ἀφθόνως μετε-
δίδοτε, μὴ πολωνῆς δύναμίοις ἐν ἀφρούριμοις τὸ κειτέλεον τὸ θεῖον, ἵνα μὴ εὔρεθη
διηγοῦσιν τοὺς ἀσθεῖς, καὶ τὸ δίκηρον τὸ δικαίον αἰρεγούτες.

δ'. Ναὸς μολιένας τὸ ἔνοικοιτα, τὸ τὸ διασόσατος κατέλιμπάγεται οὐτὸς πᾶ-
σιν· καὶ ἡ παροικία τῷ χρῖτῷ σύμματῳ τῇ τὸ πυρὸς δοκιμασίᾳ, ἵνα ἡ ἀμόλιστῳ τῷ
θεῷ, ὡς χρυσὸς ἐν καμίνῳ λαμπρωμένται τῇ δέξῃ· εἰ δὲ πεφθαρμένῳ ὁφθῇ, τῇ κείσῃ
πυρὸς πινακίαν ἀκολίθωται· ὥστε τάφος πεκονιασμένος ἔξωθεν ὠρεῖῳ ἀν, ἐνδέθεν πα-
πλίσωται ἀκαθαρσίας, ἕπεις Καναχὸς ὕποκειτης, καὶ πενοδέξιαν τὸ εὔσέβειαν εἰς πε-
σμὸν πεκτυμένος· Ταμεῖον (a) τὰ μὲν ἀφρούρια ἔχον (b) ἄπμα, τὰ δὲ ἔνδον τῇ πο-
κιλίᾳ πεκτυμένα, ἀγαθινή τὸ διασόσατα, τὰ δέξιάσακαὶ τὸ τῇ θέᾳ χρηστὸν, οὕτως
μοναχὸς πεκτυμένος ἀσκοῖσιν Καρδίαν καθαρέαν δέξα πάσις ἀντολῆς, ἐγκεκτόσαμέν
τε ἐν τῷ κρυπτῷ ἀποθέρευτος, Καὶ ἐκ τοῦ ὀχήματος φανόμενῳ ἀνθεφόποις, ἀγαθινή (τὸ)
Χεισὸν (τὸ) ἐν δέξῃ σύμματῳ ἐπαγνθίαι τὸν τὸν ἀρχαγγέλων, οἰκήσαντῷ ἐν αὐτῷ
εἰς (τὸ) αἰδίνα τῷ ἀγίᾳ πνεύματῳ· ἦλιος ὄπιλάμπων ὅπλι βόθρον βορβόρου, τὰς ἀκτῖνας
οὐ μολιέν, οὕτως καὶ μοναχὸς ἐργαζόμενῳ δικηροπίλῳ καὶ ἀμρίτωλοῖς συμπατρέψ-
μένος, τῇ ἀπαθείᾳ ἀβλαβεῖς δημόρος· Θυσιαστέον ἀγάζει τὰ ἀφεκτίμα δῶρα, ἕπεις
Καναχὸς τῇ φέρνοντα πνεύματῳ ἀγάζει τὸ σῶμα· ἐργάτης δοκιμος πειλατεύς (τὸ)